eum fiunt, cernere cupientes, mox sani efTiciuntur ibidem, et quis-

que sospes regreditur laudans Deum, nec abeunt illius sanctitatis

expertes, quantacumque fuerint invalida contractione membro-

rum diutius impediti, prout oculis vidimus, et jam multiplicata

notorie per regionem refulgent.

Philippi regis epistola^ ad papam Clementem de itinere

Navarrico Ludovici, primogeniti sui.— [Juillet-aout 1307]fc^.

Sanctissimo [patri in Domino Clementi, divina providentia sacro-

sancte Romane ac universalis Ecclesie summo pontifici, Philippus,

eadem gratia Francorum rex, devota pedum oscula beatorum].

Dilecti et fideles nostri magister G[aufridus] de Plexeio, notarius

vester, et Guillelmus de Plesiano, miles, a vestra presentia redeun-

aj divinitus superfusam, omis par Bal.— h) gloriam et, ms.— c) Anno 1306, Bal.

1. Meme ms., fol. 110 vO-111 ro.
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tes, ad nos diebus istis novissime pervenerunt : quorum relationibus

diligenter auditis, de immensis laboribus quos pro negotiorum nos-

trorum expeditione felici, estivis caloribus et quibuslibet aliis per-

sone periculis non vitatis, ac postpositis quibuslibet aliis, subiistis,

assurgimus vobis ad gratiarum uberes actiones, intendentes super

expositis et relatis per eos cum secretis consiliariis nostris, quos ad

instans festum sancti Laurentii ad nos Parisius jam duximus advo-

candos, plenioris deliberationem habere consilii, et propter hoc et

alia ad vos indilate remittere gentes nostras. Ceterum, cum Ludo-

vicus, carus primogenitus noster, iter suum ad partes regni sui

Navarre sit e vestigio arrepturus, ut in Pampilonensi, unica cathe-

drah ecclesia dicti regni, in jocundo adventu suo de [84] bito recipia-

tur honore, sanctitatem vestram attente rogamus quatinus inter-

dictum cui, ut nostis, eadem ecclesia subjacet, in ejus adventu, et

quamdiu in predicto regno moram traxerit, mandetis, si placet, de

speciah gratia relaxari. Datum, etc. (a).

Ejusdem regis epistola^ ad capitulum Ecclesiae Autissio-

DORENSIS PRO PeTRO DE GrESSIBUS, CANTORE PaRISIENSI.

[17 janvier-12 juillet 13082.]

Philippus, Dei gratia Francorum rex, dilectis nostris in Christo ...

(h) decano et capitulo ecclesie Autissiodorensis salutem et dilectionem

sinceram. Recte rationis examine circa fulciendam de persona

benemerita tanquam columpna stabih vestram ecclesiam nuncpas-

toris solatio destitutam, quam quidem inter ceteras regni nostri

ecclesias favore prosequimur speciah, hbenter insistimus, ut per eam
oportunis temporibus preservetur a noxiis, et ab adversantium